CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 62/2018

Retirada  de  lombadas  e  implantação  de
travessia elevada no Distrito de Xaxim.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  proceda  a  retirada  de
lombadas e implantação de travessia elevada, localizadas no distrito de Xaxim.

Solicita-se  a  retirada  da  lombada  existente  na  subida,  logo  após  a
entrada da Linha Nova Videira e, além disso, a readequação da lombada localizada
antes  da  entrada  da  mesma  Linha,  tornando-a  uma  travessia  elevada;  sempre
considerando o sentido Toledo a Dez de Maio.

Tal  medida  se  faz  necessária  diante  das  enormes  dificuldades
ocasionadas aos condutores que trafegam pela região.

SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2018.

CORAZZA NETO LUÍS FRITZEN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br